



СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23 августа 2017 г.

№ 21/88-р

г. Sosnovoborsk

О внесении изменений и дополнений в решение Sosnovoborskogo городского Совета депутатов "О бюджете города Sosnovoborska на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов"

Сосновоборский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Sosnovoborskogo городского Совета депутатов от 21.12.2016 № 15/62-р "О бюджете города Sosnovoborska на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов" следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить основные характеристики бюджета города Sosnovoborska на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 841 275 798,59 рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 857 463 856,89 рублей;

3) дефицит бюджета города 16 188 058,30 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в сумме 16 188 058,30 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению."

1.2. В приложении № 4 к решению:

- в строке 1 графе 4 цифры 193 421 132,60 заменить цифрами 203 613 498,59
- в строке 87 графе 4 цифры 30 000,00 заменить цифрами 10 222 365,99
- в строке 88 графе 4 цифры 30 000,00 заменить цифрами 10 222 365,99
- после строки 89 вставить строку 90 следующего содержания:

90	017	117 05040 04 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов	10 192 365,99	0,00	0,00
----	-----	-----------------------	--	---------------	------	------

- строки 90-146 считать строками 91-147 соответственно.

- в строке 147 графе 4 цифры 831 083 432,60 заменить цифрами 841 275 798,59

1.3. В приложении № 5 к решению:

- в строке	1 графе 3 цифры	847 271 490,90	заменить цифрами	857 463 856,89
- в строке	14 графе 3 цифры	50 425 758,00	заменить цифрами	47 237 071,00
- в строке	16 графе 3 цифры	46 755 258,00	заменить цифрами	43 566 571,00
- в строке	23 графе 3 цифры	508 634 600,00	заменить цифрами	520 003 133,99
- в строке	25 графе 3 цифры	219 910 100,00	заменить цифрами	231 278 633,99
- в строке	29 графе 3 цифры	33 707 422,58	заменить цифрами	35 719 941,58
- в строке	30 графе 3 цифры	26 247 622,58	заменить цифрами	28 117 961,58
- в строке	31 графе 3 цифры	7 459 800,00	заменить цифрами	7 601 980,00

1.4 В приложении № 6 к решению:

- в строке	140 цифры	73 994 035,82	заменить цифрами	76 006 554,82
- в строке	188 цифры	33 707 422,58	заменить цифрами	35 719 941,58
- в строке	189 цифры	26 247 622,58	заменить цифрами	28 260 141,58
- в строке	190 цифры	26 247 622,58	заменить цифрами	28 260 141,58
- в строке	191 цифры	12 880 622,58	заменить цифрами	14 750 961,58
- в строке	198 цифры	10 620 852,58	заменить цифрами	12 491 191,58
- в строке	199 цифры	10 620 852,58	заменить цифрами	12 491 191,58
- в строке	200 цифры	10 620 852,58	заменить цифрами	12 491 191,58
- в строке	232 цифры	7 459 800,00	заменить цифрами	7 601 980,00
- в строке	233 цифры	7 459 800,00	заменить цифрами	7 601 980,00
- в строке	234 цифры	7 459 800,00	заменить цифрами	7 601 980,00
- в строке	240 цифры	4 889 100,00	заменить цифрами	5 031 280,00
- в строке	241 цифры	4 173 200,00	заменить цифрами	4 315 380,00
- в строке	242 цифры	4 173 200,00	заменить цифрами	4 315 380,00
- в строке	267 цифры	497 418 500,00	заменить цифрами	508 787 033,99
- в строке	268 цифры	485 356 400,00	заменить цифрами	496 724 933,99
- в строке	281 цифры	219 910 100,00	заменить цифрами	231 278 633,99
- в строке	282 цифры	219 910 100,00	заменить цифрами	231 278 633,99
- в строке	283 цифры	219 910 100,00	заменить цифрами	231 278 633,99
- в строке	304 цифры	2 183 900,00	заменить цифрами	13 552 433,99
- в строке	305 цифры	2 183 900,00	заменить цифрами	13 552 433,99
- в строке	306 цифры	2 183 900,00	заменить цифрами	13 552 433,99
- в строке	388 цифры	184 876 937,86	заменить цифрами	181 688 250,86
- в строке	389 цифры	47 344 458,00	заменить цифрами	44 155 771,00
- в строке	390 цифры	46 755 258,00	заменить цифрами	43 566 571,00
- в строке	391 цифры	46 755 258,00	заменить цифрами	43 566 571,00
- в строке	392 цифры	46 755 258,00	заменить цифрами	43 566 571,00
- в строке	411 цифры	23 299 294,00	заменить цифрами	20 110 607,00
- в строке	412 цифры	23 299 294,00	заменить цифрами	20 110 607,00
- в строке	413 цифры	23 299 294,00	заменить цифрами	20 110 607,00
- в строке	596 цифры	847 271 490,90	заменить цифрами	857 463 856,89

1.5. В приложении № 8 к решению:

- в строке	118 цифры	50 425 758,00	заменить цифрами	47 237 071,00
- в строке	125 цифры	46 755 258,00	заменить цифрами	43 566 571,00
- в строке	126 цифры	46 755 258,00	заменить цифрами	43 566 571,00
- в строке	127 цифры	46 755 258,00	заменить цифрами	43 566 571,00
- в строке	146 цифры	23 299 294,00	заменить цифрами	20 110 607,00
- в строке	147 цифры	23 299 294,00	заменить цифрами	20 110 607,00
- в строке	148 цифры	23 299 294,00	заменить цифрами	20 110 607,00
- в строке	263 цифры	508 634 600,00	заменить цифрами	520 003 133,99
- в строке	276 цифры	219 910 100,00	заменить цифрами	231 278 633,99
- в строке	277 цифры	219 910 100,00	заменить цифрами	231 278 633,99
- в строке	278 цифры	219 910 100,00	заменить цифрами	231 278 633,99
- в строке	299 цифры	2 183 900,00	заменить цифрами	13 552 433,99
- в строке	300 цифры	2 183 900,00	заменить цифрами	13 552 433,99
- в строке	301 цифры	2 183 900,00	заменить цифрами	13 552 433,99
- в строке	385 цифры	33 707 422,58	заменить цифрами	35 719 941,58
- в строке	386 цифры	26 247 622,58	заменить цифрами	28 117 961,58
- в строке	387 цифры	26 247 622,58	заменить цифрами	28 117 961,58
- в строке	388 цифры	26 247 622,58	заменить цифрами	28 117 961,58
- в строке	395 цифры	10 620 852,58	заменить цифрами	12 491 191,58
- в строке	396 цифры	10 620 852,58	заменить цифрами	12 491 191,58
- в строке	397 цифры	10 620 852,58	заменить цифрами	12 491 191,58
- в строке	429 цифры	7 459 800,00	заменить цифрами	7 601 980,00
- в строке	430 цифры	7 459 800,00	заменить цифрами	7 601 980,00
- в строке	431 цифры	7 459 800,00	заменить цифрами	7 601 980,00
- в строке	437 цифры	4 889 100,00	заменить цифрами	5 031 280,00
- в строке	438 цифры	4 173 200,00	заменить цифрами	4 315 380,00
- в строке	439 цифры	4 173 200,00	заменить цифрами	4 315 380,00
- в строке	561 цифры	847 271 490,90	заменить цифрами	857 463 856,89

1.6. В приложении № 10 к решению:

- в строке	8 цифры	501 518 100,00	заменить цифрами	512 886 633,99
- в строке	9 цифры	479 804 600,00	заменить цифрами	491 173 133,99
- в строке	100 цифры	2 183 900,00	заменить цифрами	13 552 433,99
- в строке	101 цифры	2 183 900,00	заменить цифрами	13 552 433,99
- в строке	102 цифры	2 183 900,00	заменить цифрами	13 552 433,99
- в строке	103 цифры	2 183 900,00	заменить цифрами	13 552 433,99
- в строке	104 цифры	2 183 900,00	заменить цифрами	13 552 433,99
- в строке	224 цифры	190 531 937,86	заменить цифрами	187 343 250,86
- в строке	225 цифры	46 755 258,00	заменить цифрами	43 566 571,00
- в строке	256 цифры	23 299 294,00	заменить цифрами	20 110 607,00
- в строке	257 цифры	23 299 294,00	заменить цифрами	20 110 607,00
- в строке	258 цифры	23 299 294,00	заменить цифрами	20 110 607,00
- в строке	259 цифры	23 299 294,00	заменить цифрами	20 110 607,00
- в строке	260 цифры	23 299 294,00	заменить цифрами	20 110 607,00

- в строке	482 цифры	51 169 622,58	заменить цифрами	53 182 141,58
- в строке	483 цифры	12 880 622,58	заменить цифрами	14 750 961,58
- в строке	494 цифры	10 620 852,58	заменить цифрами	12 491 191,58
- в строке	495 цифры	10 620 852,58	заменить цифрами	12 491 191,58
- в строке	496 цифры	10 620 852,58	заменить цифрами	12 491 191,58
- в строке	497 цифры	10 620 852,58	заменить цифрами	12 491 191,58
- в строке	498 цифры	10 620 852,58	заменить цифрами	12 491 191,58
- в строке	571 цифры	7 459 800,00	заменить цифрами	7 601 980,00
- в строке	581 цифры	4 889 100,00	заменить цифрами	5 031 280,00
- в строке	582 цифры	4 173 200,00	заменить цифрами	4 315 380,00
- в строке	583 цифры	4 173 200,00	заменить цифрами	4 315 380,00
- в строке	584 цифры	4 173 200,00	заменить цифрами	4 315 380,00
- в строке	585 цифры	4 173 200,00	заменить цифрами	4 315 380,00
- в строке	759 цифры	847 271 490,90	заменить цифрами	857 463 856,89

1.7. Пункт 15 изложить в новой редакции: "15. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Сосновоборска на 2017 год в сумме 43 566 571,00 рублей, на 2018 - 2019 годы в сумме 11 470 200,00 рублей ежегодно.

Установить, что при определении объема бюджетных ассигнований дорожного фонда города Сосновоборска доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков, доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений), доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) учитываются в 2017 году в сумме 38 131 371,00 рублей.».

1.8. Абзац 3 пункта 18 изложить в новой редакции:

"Установить предельный объем муниципального долга города Сосновоборска в сумме:

218 613 498,59 рублей на 2017 год;

162 584 800,00 рублей на 2018 год;

170 347 400,00 рублей на 2019 год".

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в городской газете "Рабочий".

Председатель Сосновоборского
городского Совета депутатов

И.о.Главы города

Б.М.Пучкин

В.С.Пьяных

Приложение № 1
к решению Сосновоборского городского
Совета депутатов
от 23.08.2017 № 21/88-р

Приложение № 1
к решению Сосновоборского городского
Совета депутатов
от 21.12.2016 № 15/62-р

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГОДОВ

(рублей)

№ строки	Код	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов	Сумма		
			2017	2018	2019
	1	2	3	4	5
1	000 01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	16 188 058,30	-13 689 714,00	0,00
2	090 01 02 00 00 00 0000 000	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	13 689 714,00	-13 689 714,00	0,00
3	090 01 02 00 00 00 0000 700	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	13 689 714,00	0,00	0,00
4		Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации	13 689 714,00	0,00	0,00
5	090 01 02 00 00 00 0000 800	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации	0,00	13 689 714,00	0,00
6	090 01 02 00 00 04 0000 810	Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов Российской Федерации	0,00	13 689 714,00	0,00
7	090 01 03 00 00 00 0000 000	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	0,00	0,00	0,00
8	090 01 03 01 00 00 0000 700	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	15 000 000,00	15 000 000,00	15 000 000,00
9	090 01 03 01 00 04 0000 710	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации	15 000 000,00	15 000 000,00	15 000 000,00
10	090 01 03 01 00 00 0000 800	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	15 000 000,00	15 000 000,00	15 000 000,00
11	090 01 03 01 00 04 0000 810	Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации	15 000 000,00	15 000 000,00	15 000 000,00
12	090 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	2 498 344,30	0,00	0,00
13	090 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-869 965 512,59	-801 815 014,00	-788 125 300,00
14	090 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-869 965 512,59	-801 815 014,00	-788 125 300,00
15	090 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-869 965 512,59	-801 815 014,00	-788 125 300,00
16	090 01 05 02 01 04 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов	-869 965 512,59	-801 815 014,00	-788 125 300,00
17	090 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	872 463 856,89	801 815 014,00	788 125 300,00
18	090 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	872 463 856,89	801 815 014,00	788 125 300,00
19	090 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	872 463 856,89	801 815 014,00	788 125 300,00
20	090 01 05 02 01 04 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов	872 463 856,89	801 815 014,00	788 125 300,00
21		Всего:	16 188 058,30	-13 689 714,00	0,00

